



Handwritten marks and signatures in the top right area of the page.

COMERCIAL FREITAS
 Wilhatanal de Freitas Sobral - ME
 CNPJ: 26.669.068/0001-51

0034	Luvas em vinil (com amido) leitosa ambidestra, de alta sensibilidade e atóxica. Ela é ideal para manuseio de alimentos Tamanho "P", caixa c/100 unidades	CX	400	SUPERMAX	R\$16,65	R\$6.660,00
0035	Luvas em vinil (com amido) leitosa ambidestra, de alta sensibilidade e atóxica Ela é ideal para manuseio de alimentos Tamanho . "M", caixa c/100 unidades	CX	400	SUPERMAX	R\$16,65	R\$6.660,00
0036	Máscara em TNT com clipe. Caixa com 100 unidades	CX	10	SUPERMAX	R\$32,72	R\$327,20
0037	Odorizador de ambiente, aerossol, 400ml Luxo Cc c/12 und	CX	500	GLEIDE	R\$72,66	R\$36.330,00
0038	Pá coletora de lixo - Material coletor zinco, material cabo de madeira, comprimento cabo 60cm. aplicação limpeza	UND	100	PROLIL	R\$4,96	R\$496,00
0039	Pano de copa felpudo. Branco, liso, com alta absorção 100% algodão, de 1ª qualidade, pacote com 12 unidades medida mínima de 40x60cm	PCT	150	PRODUTOR	R\$32,45	R\$4.867,50
0040	Pano de chão - pct. c/03 unds	PCT	800	PRODUTOR	R\$6,41	R\$5.128,00
0041	Papel higiênico comum. Papel higiênico com folhas simples, gofrado, sem picote na cor natural, medindo 40mx10cm, fardo com 64 rolos, composto com fibras naturais	FARDO	200	PERSONAL	R\$32,12	R\$6.424,00
0042	Papel toalha natural. 2 dobras, com 10C folhas, 22,5x22,5, 100% fibra natural, fardo com 10 pct	FARDO	338	PERSONAL	R\$24,14	R\$8.159,32
0043	Pedra sanitária 40g.Composição paradiclorobenzeno, quaternário de amônia, essência lavanda e corante. Com suporte plástico. Embalagem em caixa individual. Validade mínima de 12 meses. Caixa com 24 unidades	CX	1000	SANOL	R\$25,70	R\$25.700,00
0044	Polidor de alumínio. Composto por tensoativos amônios, acidulante, princípio ativo, 500ml, acondicionado em frasco plástico 24 unidades	CX	100	VEJA	R\$29,57	R\$2.957,00

Handwritten signature at the bottom right of the page.



(Handwritten marks and signatures)

COMERCIAL FREITAS
Wiltonaêl de Freitas Sobral - ME
CNPJ: 26.669.066/0001-51

0023	Escova para limpeza sanitária com suporte, tipo vasculho (vassourinha), cerdas em nylon sintético, cabo em polipropileno, medindo 28 em, mínimo de 15	UND	350	PLASUTIL	R\$4,11	R\$1.438,50
0024	Espunja multi- uso dupla face cx/60. esponja multi-uso, antibacteriana, dupla face, sendo uma abrasiva e a outra macia, de 1ª qualidade, mediando 110mm x 75mm x 20mm. Cx com 60 unidades	CX	200	BRILHUS	R\$24,06	R\$4.812,00
0025	Flanela 100% algodão. Extra macia, própria para limpeza, tamanho 60x50cm, pct com 6 unidades	PCT	100	PRODUTOR	R\$11,42	R\$1.142,00
0026	Fósforo. Em caixa resistente a umidade e impacto. Fardo com 20 pacotes	FARDO	60	FIAT LUX	R\$27,51	R\$1.650,60
0027	Inseticida base de solvente 400ml. Inseticida a base de solvente, em spray, sem cheiro. Embalagem com 400ml, não contendo cfc, clorofluorcarbono, registro ANVISA, cx com 12 unidades	CX	40	BAYGON	R\$84,60	R\$3.384,00
0028	Hipoclorito de sódio, 50ml	UND	300	AGIPRO	R\$7,06	R\$2.118,00
0029	Lã de aço, composto de aço carbono: embalagem plástica: fardo com 14 pacotes e cada pacote contendo 8 unidades	FARDO	600	ASSOLAN	R\$21,23	R\$12.738,00
0030	Limpa vidros 500ml, cx/ 24 unidades. Princípio ativo butil etil-ter-tripolifosfato de s-dio. Com validade de 12 meses, acondicionado em embalagem plástica, com gatilho, 500ml com 24 unidades	CX	65	PRACTICE	R\$70,45	R\$4.579,25
0031	Limpa alumínio, composição básica tensoativoamônico, sulfônico; conservante, abrasivos, tipo líquido; embalagens de 500ml	UND	700	VEJA	R\$2,26	R\$1.582,00
0032	Lixeira plástica branca com pedal, em polipropileno, capacidade 4,5L dimensões aproximada - 20 x 27cm	UND	400	PLASUTIL	R\$12,66	R\$5.064,00
0033	Lixeira plástica telada de 10 litros. 27cm	UND	700	PLASUTIL	R\$16,65	R\$11.655,00

(Handwritten signature)



W

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

COMERCIAL FREITAS
Wladimir de Freitas Sobral - ME
CNPJ: 26.669.068/0001-51

[Handwritten signature]

0045	Querosene para limpeza, iluminante (comum), de acordo com portaria vigente da agencia nacional do petróleo, 1L, cx c/ 12 und	CX	300	TUPI	R\$12,66	R\$3.798,00
0046	Rodo de pia. Em plástico polipropileno e borracha. Dimensões: 3cm de altura, 22cm de largura, 23,5cm de comprimento	DZ	100	SANTA MARIA	R\$65,46	R\$6.546,00
0047	Rodo plástico, linha profissional, base em polipropileno e elemento secante 3,5cm, espessura do elemento secantedobrado: 0,5 x 2cm; base: 45cm; cabo: 1,20m (mínimo)	DZ	300	SANTA MARIA	R\$48,66	R\$14.598,00
0048	Saco plástico micro perfurado em polipropileno para verduras. Largura da boca: 40cm; largura do fundo: 26cm; altura: 35cm. Embalagem: Pct. Com 1000 unidades	PCT	100	THERMOPRAT	R\$120,66	R\$12.066,00
0049	Saco plástico p/cachorro-quente, pct. c/1.000 unidades	PCT	30	THERMOPRAT	R\$16,66	R\$499,80
0050	Sacola plástica resistente 20Kg. Pacote c/100 unidades	PCT	60	RIOPLASTIC	R\$128,80	R\$7.728,00
0051	Saco para lixo, Classe I, 100L. Saco para lixo, capacidade de 100 litros, pacote com 100 unidades	PCT	700	RIOPLASTIC	R\$18,66	R\$13.062,00
0052	Saco para lixo, Classe I, 30L. Saco para lixo, capacidade de 30 litros, pacote com 100 unidades	PCT	1000	TUBARÃO	R\$12,66	R\$12.660,00
0053	Sabão em barra glicerinado neutro, c/5 unidades com 200g cada. Composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substancias químicas permitidas Embalados em saco plástico	PCT	500	JUÁ	R\$4,85	R\$2.425,00



COMERCIAL FREITAS
 Wiltonaél de Freitas Sobral - ME
 CNPJ: 26.669.068/0001-51

0054	Sabão em pó para remoção de manchas em tecidos, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus, perfume acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 500gr. CX c/ 24 Composição: tensoativoaniônico coadjuvantes, sinergista, corantes tamponantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água. Caixa com 24 unidades	CX	500	JUÁ	R\$57,08	R\$28.540,00
0055	Sabão de cocô (barra) 50 unidades de 200g	CX	300	UFE	R\$51,56	R\$15.468,00
0056	Sabonetes em barra glicerinado de 90gr Pacote com 12 unidades	PCT	100	EVEN	R\$19,86	R\$1.986,00
0057	Sabonete liquido para antiseptia das mãos. Deve propiciar a redução de microorganismos da flora bacteriana da pele. Sua formulação deve ser base em tensoativos especiais que garantam uma eficiente limpeza das mãos, mesmo sob grande quantidade de gordura e proteínas O produto deve ser utilizado puro sem necessidade de diluição	L	1000	PALMOLIVE	R\$12,87	R\$12.870,00
0058	Soda cáustica, tipo escamas esbranquiçadas, embalada em frasco plástico, contendo 1 kg, composta de hidróxido de sódio	KG	112	ZAP	R\$9,06	R\$1.014,72
0059	Vassoura de uso doméstico, propriedades mínimas: cepas em polipropileno, com 66 tufo, contendo 30 cerdas por tufo, com cerdas de pelo sintético, tipo lisa; cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120 cm	UND	200	PROLIL	R\$8,69	R\$1.738,00
0060	Vassoura de uso doméstico, com cerdas de nylon 25cm com cabo 1,75m	UND	400	PROLIL	R\$8,72	R\$3.488,00
0061	Vassoura tipo cajpira, propriedade mínimas: cepa em palha, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração com arame cabo de madeira medindo 120cm	UND	300	PROLIL	R\$2,66	R\$798,00
0062	Vassourão de piaçava com cabo de madeira. Tipo piaçava, cabo de madeira revestida em plástico	UND	740	PROLIL	R\$9,46	R\$7.000,40

ai: R\$ 426.498,49 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAV

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.067.200,67 (HUM MILHÃO SESENTA E SETE MIL DUZENTOS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)

Proponente: COMERCIAL FREITAS - ME

Endereço: RUA DAS DORES, 450A BAIRRO: SALESIANOS

CNPJ N°: 26.669.068/0001-51

Data da Abertura: 22 DE JUNHO DE 2017

Horário de Abertura: 09:00 HORAS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro que tenho pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos bens/produtos a serem ofertados e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, e que expresse integral concordância com os termos deste edital e seus anexos, o Licitante declara também sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores (art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93).

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 21 DE JUNHO DE 2017.

Wiltonaivel de Freitas Sobral
WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

COMERCIAL FREITAS
Wiltonaivel de Freitas Sobral - ME
CNPJ: 26.669.068/0001-51



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

COMERCIAL FREITAS



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.06.1

DECLARAÇÃO

A empresa COMERCIAL FREITAS – ME, inscrita no CNPJ Nº 26.669.068/0001-51, situada à Rua Das Dores nº 450A, município de Juazeiro do Norte/CE, neste ato representada pelo Sr. WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL, brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº 018.193.773-50 e RG nº 2002029202130, município de Juazeiro do Norte/CE, DECLARA que:

1. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
2. Que concorda integralmente com termos deste edital e seus anexos;
3. Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93;
4. Que a empresa possui restrição fiscal Federal e que se compromete em sanar vício, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme dispõe o art. 43, § 1º da Lei Complementar Nº. 123/06;
5. Que não possui em seu quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, do Art. 7º da Constituição Federal.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Junho de 2017.

5º OFÍCIO

Wilnatanael de Freitas Sobral
COMERCIAL FREITAS
Wilnatanael de Freitas Sobral - ME
CNPJ: 26.669.068/0001-51



CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5236/3512-5266
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA - Tabelião / SONIA DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELLE CARVALHO DE QUEIROZ ROCHA - Substitutos
Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL. DOU FÉ. Juazeiro do Norte-Ceará, 21/06/2017.

CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO PADRE CÍCERO
5º Ofício - Juazeiro do Norte/CE
Gardênia M. de Carvalho Gorr
EST. P. 1



CFC
Cartório Dr. Cícero

RUA DAS DORES Nº 450 A – SALESIANOS – JUAZEIRO DO NORTE – CE

CEP: 63.050-215

E-mail: comercialfreitasme@gmail.com

CNPJ: 26.669.068/0001-51

CNPJ:20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

PROPOSTA PADRONIZADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA, ESTADO DO CEARA.
PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO Nº 2017.06.06.1.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO 1, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARBALHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ABAIXO.

LOTE: 1- MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO MORTO TIPO POLIONDA	UND	620	TILIBRA	R\$ 4,80	R\$ 2.976,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS	UND	60	TILIBRA	R\$ 4,21	R\$ 252,60
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM E.V.A.	UND	1020	CIS	R\$ 2,49	R\$ 2.539,80
4	APONTADOR SIMPLES, CX D 24 UND	CX	36	CIS	R\$ 13,38	R\$ 481,68



[Handwritten signatures and initials]

DDP**COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME**

CNPJ:20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 Lj 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

5	BARBANTE, ROLO C/ 300M	RL	40	CIS	R\$	33,49	R\$	1.339,60
6	BORRACHA PONTEIRA, PET D 100 UND	PCT	34	MERCURE	R\$	16,05	R\$	545,70
7	CADERNO CAPA DURA COM 10 MATERIAS	UND	20	SURF	R\$	18,75	R\$	375,00
8	CADERNO DE CALIGRAFIA, PAUTA DUPLA	UND	450	SURF	R\$	4,80	R\$	2.160,00
9	CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS	UND	100	SURF	R\$	6,28	R\$	628,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA EM PLASTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESCRITA FINA 0,7MM, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, COR: AZUL OU PRETA, CX C/100 UND	CX	200	BIC	R\$	27,75	R\$	5.550,00
11	CANETA HIDROGRAFICA, CORPO ELASTICO, FORMATO CILINDRICO, ULTRA FINA, ESCRITA FINA COM CARGA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	700	CIS	R\$	10,74	R\$	7.518,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, ESCRITA GROSSA, CX D 50 UND	CX	230	CIS	R\$	24,15	R\$	5.554,50
13	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, ESCRITA GROSSA, CX D 50 UND	CX	186	CIS	R\$	24,15	R\$	4.491,90
14	CARTOLINA DE PAPEL, CORES VARIADAS, PET A 100 UND	PCT	327	CIS	R\$	54,75	R\$	17.903,25
15	CALCULADORA DE MESA PORTATIL D VISOR, SUPORTE MOVEL, 12 DIGITOS, TECLAS PLASTICAS, FUNCAO UM, COM MEMORIA, 4 OPERAÇÕES	UND	103	CIS	R\$	14,26	R\$	1.468,78



2

DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ: 20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 Lj 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

	BASICAS E PORCENTAGEM											
16	CLIP 2.0, CX D 100 UND	CX	260	CIS	R\$	2,85	R\$	741,00				
17	CLIP 3.0, CX D 100 UND	CX	10	CIS	R\$	3,00	R\$	30,00				
18	CLIP 4.0, CX D 50 UND	CX	10	CIS	R\$	3,00	R\$	30,00				
19	CLIP 8.0, CX D 25 UND	CX	330	CIS	R\$	6,15	R\$	2.029,50				
20	CORRETIVO LIQUIDO PARA PAPEL BEM C/18ML CX C/12 UND	CX	180	CIS	R\$	8,97	R\$	1.614,60				
21	CONJUNTO COMPACTO COLOR D 09 UND	CJ	220	CIS	R\$	8,94	R\$	1.966,80				
22	COLA BRANCA TB D 90G, CX D 12 UND	CX	153	KOALA	R\$	20,64	R\$	3.157,92				
23	COLA DE SILICONE BASTAO FINO, PET C/ 1KG	KG	62	KOALA	R\$	21,45	R\$	1.329,90				
24	CONJUNTO HIDROGRAFICA D 12 UND	CJ	130	CIS	R\$	9,70	R\$	1.261,00				
25	COLA PARA E.V.A. 40G, CX C/12 UND	CX	85	KOALA	R\$	32,70	R\$	2.779,50				
26	COLA PARA ISOPOR TUBO D 90G, CX D 12 UND	CX	120	KOALA	R\$	30,02	R\$	3.602,40				
27	COLA DE SILICONE BASTAO GROSSO, PET D 1KG	KG	130	KOALA	R\$	21,45	R\$	2.788,50				
28	COLA D GLITER, CX C/ 6 UND	CX	250	KOALA	R\$	34,44	R\$	8.610,00				
29	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 20X28, CX C/100 UND	CX	320	PAPIX	R\$	39,06	R\$	12.499,20				
30	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 24X34, CX C/100 UND	CX	280	PAPIX	R\$	41,25	R\$	11.550,00				
31	ESTILETE ESTREITO, CX C/ 10 UND	CX	80	PAPIX	R\$	14,07	R\$	1.125,60				
32	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 18X25, CX C/250 UND	CX	210	PAPIX	R\$	36,75	R\$	7.717,50				



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

33	ENVELOPE SACO BRANCO 20X28, CX D 100 UND,	CX	100	PAPIX	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
34	FOLHA DE E.V.A. 1X1X0,5, CORES VARIADAS PET C/ 10 UND	PCT	1000	PAPIX	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
35	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM AÇO CROMADO. MED. NAO INFERIOR A 15,5CM, CX C/12 UND	CX	105	PAPIX	R\$ 15,15	R\$ 1.590,75
36	FICHA PARA FICHARIO, BLOCO DE FICHA PAUTADA N° 4, TARN. A4, FOLHA 96	UND	77	PAPIX	R\$ 19,35	R\$ 1.489,95
37	FITILHO EM PLASTICO D 1KG	KG	50	PAPIX	R\$ 14,25	R\$ 712,50
38	FITA GOMADA 38X50, PET D 10 UND	PCT	170	PAPIX	R\$ 80,85	R\$ 13.744,50
39	FITA ADESIVA TRANSPARENT 12X40, PET C/10 UND	PCT	370	DUREX	R\$ 27,75	R\$ 10.267,50
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50, PET C/10 UND	PCT	370	DUREX	R\$ 22,80	R\$ 8.436,00
41	FITA DECORATIVA 15X30, ROLO	RL	200	DUREX	R\$ 23,09	R\$ 4.618,00
42	GRAMPEADOR DE FERRO, CAPAC 20 FLS	UND	135	CIS	R\$ 14,00	R\$ 1.890,00
43	GRAMPEADOR GRANDE TIPO ALICATE	UND	5	CIS	R\$ 14,00	R\$ 70,00
44	ISOPOR DE 10MM	UND	500	PLASTIC	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
45	ISOPOR DE 15MM	UND	500	PLASTIC	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
46	LAPIS DE COR TAR, GRANDE, CX C/12 UND	CX	100	CIS	R\$ 16,05	R\$ 1.605,00
47	LAPIS DE COR,48 CORES, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA	CX	700	CIS	R\$ 16,05	R\$ 11.235,00



DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

48	LAPIS GRAFITE RESINADO, CX D 144 UND	CX	120	CIS	R\$	21,27	R\$	2.552,40
49	LIVRO DE ATA D 100 FOLHAS, PET D 10 UND	PCT	10	TILIBRA	R\$	81,75	R\$	817,50
50	LIVRO DE PONTO D 100 FOLHAS, PET C/10 UND	PCT	100	TILIBRA	R\$	115,95	R\$	11.595,00
51	CANETA MARCADORA DE TEXTO, CORES AMAREIO OU ROSA, CX C/12 UND	CX	100	CIS	R\$	9,59	R\$	959,00
52	MASSA PARA MODELAR, CX C/6 UND	CX	10	CIS	R\$	7,95	R\$	79,50
53	MASSA DE MODELAR 160G, CX C/12 CORES	CX	100	CIS	R\$	15,15	R\$	1.515,00
54	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS	FL	200	PAPIX	R\$	3,97	R\$	794,00
55	PAPEL FOTOGRAFICO TAR A4, PET C/50 UND	PCT	5	PAPIX	R\$	112,04	R\$	560,20
56	PAPEL COUCHE, COR BRANCA, PET C/50 UND	PCT	5	PAPIX	R\$	24,03	R\$	120,15
57	PAPEL VERGE, PET D 50 UND	PCT	5	PAPIX	R\$	18,18	R\$	90,90
58	PAPEL OFICIO TIPO A4 RESMA C/500 FOLHAS, CX C/10 RESMAS	CX	750	PAPIX	R\$	162,75	R\$	122.062,50
59	PASTA PLASTICA D ELASTICO, TRANSPARENTE, FINA, 20MM	UND	600	PAPIX	R\$	4,16	R\$	2.496,00
60	PASTA AZ ABA LARGA, D VISOR, CX D 20 UND	CX	500	PAPIX	R\$	116,13	R\$	58.065,00
61	PASTA DE PAPEL A O D ELASTICO, PET D 20 UND	PCT	1460	PAPIX	R\$	25,59	R\$	37.361,40
62	PAPEL MADEIRA, PET D 100 UND	PCT	840	PAPIX	R\$	63,75	R\$	53.550,00
63	PASTA CANALETA	UND	2000	PAPIX	R\$	2,58	R\$	5.160,00
64	PAPEL DUPLEX PET D 100 UND	PCT	50	PAPIX	R\$	59,25	R\$	2.962,50



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

DDP**COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME**

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 Lj 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

65	PAPEL DUPLEX UMA FACE, CORES VARIADAS	UND	1000	PAPIX	R\$	1,33	R\$	1.330,00
66	PASTA TRANSPARENTE D ARAMPO TRILHO	UND	20	PLASTIC	R\$	4,16	R\$	83,20
67	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 3 CM	UND	850	PLASTIC	R\$	2,10	R\$	1.785,00
68	PASTA SUSPENSE MARMORIZADA, CX C/50 UNIDADES	CX	300	PLASTIC	R\$	52,95	R\$	15.885,00
69	PASTA POLIONDA 5,5 CM	UND	100	PLASTIC	R\$	7,05	R\$	705,00
70	PERFURADOR P PARA PAPEL FABRICADO EM AÇO, PINOS PERFURADORES EM AGO ZINCADO PRETO E BASE PLASTICA, DUAS INDICAGÕES PARA CENTRAGEM DO PAPEL NA TAMPA E BASE, ALEM DE UR MARGINADOR PARA AUXILIAR NAS PERFURAGÕES SUCESSIVAS, CAPACIDADE 35 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75GLM2 EMBALAGEM: CAIXA COM IDENTIFICAGAO DO PRODUTO E MARCA FABRICANTE. CAIXA COM 1 UNIDADE (PERFURADOR)	UND	5	ZUMM	R\$	23,25	R\$	116,25
71	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA, CX C/12 UNIDADES	CX	20	CIS	R\$	14,05	R\$	281,00
72	PINCEL ATOMICO - DESCRIGAO: MATERIAL: PINCEL ATOMICO 1100P; ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; CX COM 12 UNIDADES; COR AZUL	CX	60	CIS	R\$	13,28	R\$	796,80



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ:20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE --Ce

73	PINCEL ATOMICO - DESCRIGAO: MATERIAL PINCEL ATOMICO 1100P; ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; CAIXA, COM 12 UNIDADES, COR PRETO	CX	450	CIS	R\$	14,05	R\$	6.322,50
74	PINCEL ATOMICO - DESCRIGAO: MATERIAL: PINCEL ATOMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGAVEL; TINTA A BASE DE ALCOOL; CAIXA COM 12 UNIDADES, CORVERMELHO	CX	270	CIS	R\$	11,91	R\$	3.215,70
75	PINCEL MARCADOR TRAGO FNO, CONJ. C/12 UNIDADES	CJ	10	CIS	R\$	69,40	R\$	694,00
76	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DESCRICAÇÃO: MATERIAL: PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; QUE APAGUE FACILMENTE PONTA DE ACRILICO DE 4.0MM; ESPESSURA DA ESCRITA:2.0MM; CORES: PRETA, AZUL E MERMELHAS CX C/12 E VERMELHA. CX C 12	CX	470	CIS	R\$	38,55	R\$	18.118,50
77	PAPEL 60K, PET C/200 FOLHAS	PCT	5	PAPIX	R\$	14,25	R\$	71,25
78	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	FL	450	PAPIX	R\$	1,47	R\$	661,50
79	PINCEL DE PELO CHATO N° 12	UND	100	CIS	R\$	5,53	R\$	553,00
80	PISTOLA COLA QUENTE G	UND	125	CIS	R\$	13,79	R\$	1.723,75
81	PISTOLA COLA QUENTE P	UND	125	CIS	R\$	21,66	R\$	2.707,50
82	QUADRO BRANCO TAMANHO MEDIO	UND	60	CIS	R\$	71,94	R\$	4.316,40
83	REGUA 30CM, PET C/10 UNIDADES	PCT	75	CIS	R\$	4,98	R\$	373,50
84	SACO PARA A COLOCAGAO DE PRESENTES EM MATERIAL CELULOSE,	UND	1000	CIS	R\$	9,75	R\$	9.750,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

CNPJ=20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5
Rua: SÃO PEDRO 1661 Lj 04 - CENTRO
JUAZEIRO DO NORTE -Ce

LOTE: 2- PRODUTOS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	CX	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO PARA LIMPEZA ERA GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO 1 LITRO CX. C/12 UNDS	CX	350	TALIMPA	R\$ 37,29	R\$ 13.051,50
2	AGUA SANITARIA MULTIUSO, SOLUGOES AQUOSAS A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO OU CALCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% EMBALAGENS 500ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS C/12 UNID	CX	440	TUBARAO	R\$ 19,99	R\$ 8.795,60
3	ALCOOL ETILICO 1 LITRO. APARENTEMENTE VICUAL LIQUIDO, LIMPIDO, ISENTO DE PARTICULAS, APLICACAO NA LIMPEZA DOMESTICA, CONCENTRACAO 92,8 INPM	L	1000	TUBARAO	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
4	ALCOOL ETILICO EM GEL 500ML. EM GEL COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 92 - HIDRATADO, PARA USO DOMESTICO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML	UND	1000	TUBARAO	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00
5	BACIA REDONDA A 30 LITROS (ALTA)	UND	70	PLASTIC	R\$ 19,20	R\$ 1.344,00
6	BALDE PLASTICO - 50 LITROS C/TAMPA	UND	70	PLASTIC	R\$ 32,25	R\$ 2.257,50
7	BALDE PLASTICO - 30 LITROS C/TAMPA	UND	70	PLASTIC	R\$ 27,75	R\$ 1.942,50
8	BALDE PARA CONCRETE? -12 LITROS - COR PRETA	UND	60	PLASTIC	R\$ 13,95	R\$ 837,00



DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 - CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

9	BAIDE 100 L. MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MEDIO, MATERIAL ALGA ARAME GALVANIZADO COR NATURAL	UND	100	PLASTIC	R\$ 36,75	R\$ 3.675,00
10	BALDE 10 L. MATERIAL PLASTICO, TAMANHO MEDIO, MATERIAL ALGA ARAME GALVANIZADO COR NATURAL, PEGADOR EMBUTIDO	UND	100	PLASTIC	R\$ 9,75	R\$ 975,00
11	BORRIFADORES. PULVERIZADOR PLASTICO ULTRA RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 500ML, CONTENDO BICO REGULADOR DE DISPERSAO	UND	200	PLASTIC	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
12	CERA LIQUIDA 750ML. INCOLOR, EM FRASCO PLASTICO, EMBALAGEM COM 750ML, BASE DE CARNAUBA. CX COM 12 UNIDADES	CX	200	TALIMPA	R\$ 46,85	R\$ 9.370,00
13	CESTO PARA LIXO EM PLASTICO 10L. PARA PAPEL, PESO BRUTO 300GR-AVULSO - 10 LITROS	UND	400	PLASTIC	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
14	CESTO GRANDE PARA LIXO COM TAMPA 20 L	UND	100	PLASTIC	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
15	CESTO PARA PAPEIS. EM PLASTICO, NO FORMATO REDONDO, VAZADO, MEDINDO 30CM DE ALTURA E 60CM DE DIAMETRO, EM CORES VARIADAS	UND	800	PLASTIC	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00
16	COPO DESCARTAVEIS PARA AGUA, DE POLIETILENO NAO TOXICO. COM PARA CAPACIDADE 200 ML.	CX	200	PLASTIC	R\$ 81,75	R\$ 16.350,00



DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 - CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

17	TEMPERATURA MAXIMA DE 100CA. PRODUTO NORMALIZADO PELA ABNT COR BRANCO. CAIXA COM 2.500 UNIDADES	CX	200	PLASTIC	R\$ 77,25	R\$ 15.450,00
18	COPO DESCARTAVEIS PARA CAFE, DE POLIETILENO NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. TEMPERATURA MAXIMA DE 100CA. PRODUTO 50 ML NORMALIZADO PELA ABNT, COR BRANCO. CIXA COM 5.000 UNIDADES	UND	40	TALIMPA	R\$ 41,78	R\$ 1.671,20



DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 - CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

19	DESINFETANTE MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS PLASTICOS E ESMALTADOS FOGÕES ESUPERFICIES SUPERFICIES LAVAVEIS.2L INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LAPIS COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SODIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES SEQUESTRANTES, FRAGRANCIA E AGUA. CAIXA C/06 UNIDADES	CX	500	TALIMPA	R\$ 33,84	R\$ 16.920,00
20	DETERGENTE LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO LINEAR; ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, TEOR MINIMO DE 6%; COMPOSIÇÃO AROMATICA NEUTRO, INCOLOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500ML. CAIXA C/24 UNIDADES. LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS 360ML. ESSENCIA	CX	500	TALIMPA	R\$ 27,15	R\$ 13.575,00
21	DESODORIZADOR AMBIENTAL LAVANDA/JASMIM. APRESENTAÇÃO AEROSSOL APLICAÇÃO AROMATIZADOR	CX	100	TALIMPA	R\$ 120,15	R\$ 12.015,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

22	AMBIENTAL, NÃO CONTEM CFC. CAIXA COM 12 UND	UND	600	TALIMPA	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
23	DESODORIZADOR DE VASE SANITARIA. LAVANDA COM POSIÇÃO: DOCEDIL BENZOL SULFONATE DE SODIO, SULFATO DE SODIO, GLICERINA, PERFUME E CORANTE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM CONTENDO UM GANCHO + UMA PEDRA DE 35 G	UND	350	TALIMPA	R\$ 4,63	R\$ 1.620,50
24	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA COM SUPORTE, TIPO VASCULHO (VASSOURINHA), CERDAS EM NYLON SINTETICO, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 28 EM. RMNIMO DE 15	CX	200	TALIMPA	R\$ 27,07	R\$ 5.414,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

48

DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA-ME

CNPJ-20.120.227/0001-88 CGF 06.341.740-5

Rua: SÃO PEDRO 1661 LJ 04 -CENTRO

JUAZEIRO DO NORTE -Ce

	X 20MM. CX COM 60 UNIDADES								
25	FLANELA 100% ALGODAO. EXTRA MACIA, PROPIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM. OCT COM 6 UNIDADES	PCT	100	MIX	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00			
26	FOSFORO. EM CAIXA RESISTENTE A UMIDADE E IMPACTO. FARDOS COM 20 PACOTES	FARDO	60	MIX	R\$ 30,95	R\$ 1.857,00			
27	INSETICIDA BASE DE SOLVENTE 400ML. INSETICIDA A BASE DE SOLVENTE, EM SPRAY, SEM CHEIRO. EMBALAGEM COM 400ML, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFLUORCABONO, REGISTRO ANVISA, CX COM 12 UNIDADES	CX	40	BAYGON	R\$ 95,40	R\$ 3.816,00			
28	HICOCOLORITO DE SODIO. 50ML	UND	300	TALIMPA	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00			
29	LA DE AÇO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO: EMBALAGEM PLASTICA: FARDOS COM 14 PACOTES E CADA NAFOETE CONTENDO 8 UNIDADES	FARDO	600	BOMBRIL	R\$ 23,89	R\$ 14.334,00			



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]